

КРАТЪК ПРОТОКОЛ № 15
ОТ ДИСТАНЦИОННОТО ЗАСЕДАНИЕ ЧРЕЗ ВИДЕОКОНФЕРЕНТНА ВРЪЗКА
НА ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ,
ПРОВЕДЕНО НА 30 АПРИЛ 2025 г.

ПРЕДСЕДАТЕЛСТВАЩ: Стефан Петров – член на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет

ОТСЪСТВА Светлана Бошнакова

На заседанието присъства Димитър Ненов – за главен секретар на Висшия съдебен съвет, съгласно Заповед № ВСС- 6828/01.04.2025 г.

Откриване на заседанието – 11.36 ч

По внесените допълнения и на основание последвалите разисквания по дневния ред

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. ВКЛЮЧВА в дневния ред следната допълнителна точка:

12. Проект на решение за оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в Районна прокуратура - Силистра.

Внася: Комисия „Съдебна администрация“

ПО ДНЕВНИЯ РЕД

1. ОТНОСНО: Връчване на отличие на основание чл. 303 от Закона за съдебната власт

Председателстващият Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет **ВРЪЧИ** отличие „личен почетен знак първа степен – златен“ на

Георги Иванов Банков – **освободен** на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ от заеманата длъжност „прокурор“ в Софийска градска прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 01.04.2025 г.

ИЗБОР НА АДМИНИСТРАТИВНИ РЪКОВОДИТЕЛИ НА ОРГАНИ НА СЪДЕБНАТА ВЛАСТ

2. ОТНОСНО: Избор на административен ръководител – военно-апелативен прокурор на Военно-апелативна прокуратура

Кандидат:

- Адалберт Живков Кръстев – заместник на административния ръководител – заместник – военно-апелативен прокурор на Военно-апелативна прокуратура, изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-апелативен прокурор“ на Военно-апелативна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

2.1. След проведеното явно гласуване и при обявения резултат: 7 гласа „за“ и 0 (нула) гласа „против“, на основание чл. 194б, ал. 4 от ЗСВ, **НАЗНАЧАВА Адалберт Живков Кръстев** – заместник на административния ръководител – заместник – военно-апелативен прокурор на Военно-апелативна прокуратура, изпълняващ функциите „административен ръководител – военно-апелативен прокурор“ на органа, на **длъжността „административен ръководител – военно-апелативен прокурор“ на Военно-апелативна прокуратура**, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, **считано от датата на встъпване в длъжност.**

(Мотивите се съдържат в пълния стенографски протокол и в приложенията към него материали)

2.2. Решението по т. 2.1 може да се обжалва пред Върховния административен съд в 7-дневен срок от обявяването му.

АТЕСТИРАНЕ И КОНКУРСИ

3. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Магдалена Атанасова Лазарова-Проданова – съдия в Апелативен съд - София, на длъжност „заместник на главния прокурор" при Върховна касационна прокуратура, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

4. ОТНОСНО: Заявление от Галя Славчева Маринова - заместник на административния ръководител на Апелативна прокуратура – София, за освобождаване от заеманата длъжност и предложение от изпълняващия функциите „административен ръководител“ на Апелативна прокуратура – София за назначаване на Божидара Евгениева Ганева – заместник на административния ръководител на Софийска градска прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - София

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИШНИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

4.1. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 2 от ЗСВ, Галя Славчева Маринова от заеманата длъжност „заместник на административния ръководител - заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - София, считано от датата на вземане на решението.

4.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Божидара Евгениева Ганева – заместник на административния ръководител – заместник-градски прокурор на Софийска градска прокуратура, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-апелативен прокурор" на Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП", с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

4.3. ПРЕНАЗНАЧАВА, на основание чл. 169, ал. 5 от ЗСВ, Галя Славчева Маринова на длъжност „прокурор“ в Апелативна прокуратура - София, с ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

5. ОТНОСНО: Предложение от административния ръководител на Районна прокуратура - Самоков за оптимизиране щатната численост на органа и назначаване Ирена Красиминова Енчева-Чуклева – прокурор в Районна прокуратура - Самоков, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор“ на Районна прокуратура – Самоков

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

5.1. ОПРЕДЕЛЯ, на основание чл. 30, ал. 5, т. 4 от ЗСВ, втора щатна длъжност "заместник на административния ръководител - заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Самоков чрез трансформиране на 1 (една) длъжност „прокурор“ от щата на органа в 1 (една) щатна длъжност "заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Самоков, считано от датата на встъпване в длъжност на Ирена Красиминова Енчева-Чуклева – прокурор в Районна прокуратура - Самоков, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Самоков.

5.2. НАЗНАЧАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 168, ал. 3 от ЗСВ, Ирена Красиминова Енчева-Чуклева – прокурор в Районна прокуратура - Самоков, на длъжност „заместник на административния ръководител – заместник-районен прокурор" на Районна прокуратура - Самоков, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на встъпване в длъжност.

6.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „а“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Валери Дончов Пенков – прокурор в Окръжна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, с отличие „личен почетен знак първа степен - златен“ и парична награда в размер на 1500 (хиляда и петстотин) лв., за проявен висок професионализъм, безупречно и образцово изпълнение на служебните задължения и високи нравствени качества.

6.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец май 2025 г.

6.3. Решението по т. 6.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

7. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Валери Дончов Пенков от заеманата длъжност „прокурор“ в Окръжна прокуратура - Кюстендил, с ранг „прокурор във ВКП“, считано от 12.05.2025 г.

8.1. ПООЩРЯВА, на основание чл. 303, ал. 2, т. 2, б. „б“ и ал. 3, т. 1, във връзка с чл. 304, ал. 1 от ЗСВ, Валентин Йорданов Дочев – следовател в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Русе, с ранг „следовател в НСлС“, с отличие „личен почетен знак втора степен - сребърен“ и парична награда в размер на 1 500 (хиляда и петстотин) лв., за безупречно и високо професионално изпълнение на служебните си задължения по всички показатели за постигане на бързина и качество на постановените актове.

8.2. ВЪЗЛАГА на дирекция „Международна дейност, връзки с обществеността и протокол“ организацията по поканата, с оглед връчване на отличието на последното заседание на Прокурорската колегия на Висшия съдебен съвет през месец май 2025 г.

8.3. Решението по т. 8.1 да се предостави на Комисия „Бюджет и финанси“, по компетентност.

9. ОСВОБОЖДАВА, на основание чл. 160, във връзка с чл. 165, ал. 1, т. 1 от ЗСВ, Валентин Йорданов Дочев от заеманата длъжност „следовател“ в Окръжен следствен отдел в Окръжна прокуратура - Русе, с ранг „следовател в НСлС“, считано от 19.05.2025 г.

10. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Десислава Сашева Христова-Милчева – прокурор в Районна прокуратура - Самоков, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

11. ПОВИШАВА, на основание чл. 234 от ЗСВ, Калин Димитров Димитров – прокурор в Софийска районна прокуратура, с ранг „прокурор в АП“, на място в по-горен ранг „прокурор във ВКП“, с основно месечно трудово възнаграждение, съгласно Таблица № 1 на ВСС за определяне на максималните основни месечни работни заплати на съдии, прокурори и следователи, считано от датата на вземане на решението.

ДОПЪЛНИТЕЛНА ТОЧКА

12. ОТНОСНО: Оптимизиране щатната численост на съдебната администрация в **Районна прокуратура - Силистра**

ПРОКУРОРСКАТА КОЛЕГИЯ НА ВИСШИЯ СЪДЕБЕН СЪВЕТ

Р Е Ш И:

СЪКРАЩАВА, на основание чл. 30, ал. 5, т. 8 от ЗСВ, 1 /една/ свободна щ. бр. за длъжност „прокурорски помощник“ в **Районна прокуратура – Силистра**.

МОТИВИ: Съгласно Критериите за разпределяне на прокурорски помощници в структурата на ПРБ, приети с решение на ПК на ВСС по Протокол № 33/06.10.2021 г., районните прокуратури могат да имат прокурорски помощници при наличие на съотношение брой съдебни служители/брой прокурори по щат под средното за страната и прокуратури с щатна численост над 40 щ. бр. прокурори могат да имат повече от един прокурорски помощник, с оглед по-високата натовареност, по преценка на ПК на ВСС.

Ниска натовареност за последните три години и изключително високо съотношение съдебни служители/магистрати – 1,90 при 1,33 средно за страната, което нарежда РП-Силистра на първо място по обезпеченост с администрация сред районните прокуратури. Към настоящия момент в щата на РП-Силистра е утвърдена една длъжност „прокурорски помощник“, която от разкриването е свободна.

След съкращаването на 1 щ. бр. за длъжност „прокурорски помощник“ съотношението съдебни служители/магистрати ще бъде 1,80 – отново много над средното за страната и не следва да се отрази на дейността на прокуратурата.

Предвид изложеното не е обосновано наличието на щатна бройка за длъжност прокурорски помощник в РП-Силистра.

Закриване на заседанието – 12.15 ч.

Стенограф:

Катя Симова

(Изготвен на 30.04.2025 г./ЗК)

СЪГЛАСУВАЛ:

Димитър Ненов,

За главен секретар

(съгласно Заповед

№ ВСС- 6828/01.04.2025 г.)

(30.04.2025 г.)

Разпечатка от гласуване на решенията по протокола. Гласуването е в съответствие с предложението на вносителя.

Публикуван на 30.04.2025 г.